
В ПОИВНАННІ З МИНУЛИМ РОКОМ ЧИСЛО КОМУНІСТИЧ­
НИХ ГОЛОСІВ У ТРЕТІЙ БАРДІ ЗБІЛЬШИЛОСЯ 

З 18 НА 20 ПРОЦЕНТ.

БЕРЛІН, 22-го листопада. — 
Парламент відкинув комуні­
стичний внесок з висловом не-

НЮ ОРЛІНС, 20. листопада. 
— Вил ям Ґрін, президент Аме­
риканської Федерації Праці, 
відкрив 48 річну конвенцію фе­
дерації промовою, в якій ви­
правдувався перед асоціяцією 
фабрикантів і ганебно нападав 
на комуністів та на все посту­
пове і боеве.

Комуністи, сказав Ґрін, були 
найбільшою небезпекою для 
тих інституцій і Амср. Фед 
Праці, повівши безкомпромісо- 
ву політику виключування 6о- 
евих~елементів з юній, стала 
найбільшою твердинею амерн- 
канізму.

Відтак ґрін перейшов до 
клича організації неорганізова­
них, піднесеного в звіті екзеку- 
тиви.

Пильні обсерватори на кон­
венції зазначили, що натиск, 
зроблений на фразу “організа­
ція неорганізованих1', зовсім 
нещирий, а спрямований лише 
на задурений мас. Бюрократи 
знають, що цей клич давно під­
несли комуністи і переводять 
його в життя разом з лівими 
елементами юнійного руху. Бю­
рократам хочеться показати, 
що й вони небайдужні супроти 
долі неорганізованих. Але це 
лише манерв, що не має жад­
них реальних підстав.

канському планові Доса.
У відповідь на промову 

Штресемана в парламенті, в 
довіря дія міністра закордон- якій він підтримував станови- 

Робітннки північного Вінніпегу знову задемонстрували ne- них справ Штресемана і його ще Злучених Держав, щоб ві- 
ред цілим світом свою класову свідомість І минулої пятмиці політики продовжування репа- докремити воєнні довги від ре- 
поиовно вибрали до міської ради тов. В. Н. Колісника, кандида- раційних виплат коштом робіт- парацій, німецькому представ­
те Комуністичної Партії Канади, який отримав 2342 голосів ників, урядової політики про- никові в Лондоаі вручено брн- 
(одинок). Побіда ця тимбільша, що сам тов. Колісник підчас довжування будови воєнних | тійське меморандум щодо ре- 
цілоі виборчої кампанії лежав тяжко хорий у шпиталі й не міг . кораблів і зростаючого пере- ] парацій. 
особисто явитися перед робітників виборців та росказати їм1 ходу до нового й сильного 
про свою діяльність в міській раді. (Тов. Колісник ще й те- імперіалізму, 
пер перебуває в шпиталі, однак стан його здоровая вже значно 
поліпшився.) Хоч І без участи кандидата, виборча кампанія 
провадилася цього року по чисто партійній лінії і багато при­
чинилася до поширення комуністичних Ідей серед робітничих 
мас північного Вінніпегу. Всі виборчі мітінги партії по школах 
І в Українськім Робітничім Домі були переповнені робітниками, 
членами та симпатинами робітничих організацій. Промовці 
роз'яснювали виборчу програму Комуністичної Партії й викри­
вали дійсну ролю лідерів Незалежної Партії Праці, які зводять 
робітників на манівці й внсдугувуються буржуазії. Велику до­
помогу в виборчій Кампанії дав тов. Дж. МекДоналд, секретар 
Центрального Виконавчого Комітету Комуністичної Партії Ка­
нади, який промовляв майже на всіх виборчих мітінгах.

Число голосів (одиііок), відданих на ріжних кандидатів у 
третій вардї, після офіціяльного підрахунку представляється

Стараючись доказати, що у- 
рядники Амер. Фед. Праці е 
найбільшою силою для амери- 
канізму, він обороняв федера­
цію перед* атаками на неї з бо­
ку асоціяції фабрикантів.

“Ми не е загрозою дія аме­
риканських інституцій", сказав 
він, вказуючи на “славний" ре­
корд А.Ф.П. підчас війни, коли 

І бюрократи федерації стали 
лрйвою рукою воєнної машини 

НА КУБІ АРЕШТОВАНО 200 >РЯДУ "Тоді, як ми боролися 
-‘ЧЕРВОНИХ" ЧУЖИНЦІВ.

Уважають, що нота поновно
підтвердила бритійську і фр.ан- 

Внесок був зроблений ko- j цузьку позицію, що Німеччина 
муністичним послом, який ви- мусить платите Британії та 
крив політику уряду, підтриму- Франції так багато репарацій, 
вану соціал-демократами, і вка-1 щоб цим країнам вистарчило 
зав на зростаючі погані умови- сплачувати довги Злученим 
ни робітників завдяки амери- Державам.

ТОВ. В. Н. КОЛІСНИК 
поновно вибраний алдерменом 
у третій вардї в Вінніпегу з ра- 

мени Комуністичної Партії.

ЮНІЙНІ ПРОВІДНИКИ ПОГОДИЛИСЯ 
ЗІНДУСТРІЯЛІСТАМИ.

за вдержання американських 
інституцій, деякі фабриканти 
збагачувались" (коштом вій­
ни), закінчив він під оплески 
делегатів.

ГАВАНА, Куба, 22. листопа­
да,- На приказ уряду Мачадо, 
знаного в цілім світі як ляльки 
американського імперіалізму, 
кубанська поліція перевела об­
лави в робітничих дистріктах 
у загальній нагінці на “черво­
них". Поліція каже, що “за­
тримала" 200 осіб, багато з них 
чужинців, які будіть негайно 
депортовані. Під фашістським 
правлінням Мачадо не дозво­
ляється на ніякі росправи про­
ти арештованих.

Серед чужинців є Вірмени, 
Поляки й Росіяни. Один з цих 
Росіян, на імя Ґолдінґ, має бу­
ти депортований з жінкою й 
малою дочкою.

БЕРЛІН, 21. листопада. — цю й часу зістала полагоджена 
цілком після домагання робо­
тодавців; е маленька концесія 
з боку роботодавців щодо ча­
су й платні, ал$. вона є значно 
понижче арбітраційного рішен­
ня, виданого урядом.

Кажуть, що роботодавці ма­
ють намір відновити працю 
завтра або сьогодні вечером. 
Реформістичні трейд - юнійні 
провідники є готові полагоди­
ли важне питання відновлення 
праці без передання цеї справи 
назад до робітників.

так: Комуністична пресова служба 
отримала інформації про пере­
говори між рефбрмістичними 
трейд-юнійними провідниками 
а рурськими індустріялістами, 
які ведуться в Дісеельдорфі 
при закритих дверах. Вони ви- 

Потрібиа для вибору квота — 2,966 голосів. Одинкамн являють, що прийшло до уго- 
зістав вибраний тільки Симпсон з Незалежної Партії Праці, №. в якій реформісти цілком 
який мав ше 175 голосів надвишкн. Після розпреділения цеї капітулюють перед індустрія- 
надвишки І двійок Луїсж зістав вибраний Палмер. Після роз- лістами. 
преділення двійок Гункевича тов. Колісник мав 2,749 голосів, 
а Черияк лише 2333. Таким чином комуністичний кандидат 
був проголошений вибраним.

Кандидати на шкільних трестів у третій вардї дістали таке 
число голосів: Ґрей — 3,859; Нокс — 3,816; Лов — 3,161. Ви­
брані Ґрей І Нокс. Останній був кандидатом буржуазним,! 
а Ґрей І Лов кандидатами Незалежної Партії Праці.

У другій вардї кандидати на алдерменів отримали таке 
число голосів: Симпкіи — 3,303; МекКерчар — 2,940; Бойд —
2,806; Ендерсон — 1,854. Вибрані Симпкіи, МекКерчар і Бойд, 
теперішні алдермени. Симпкіи І Ендерсон були кандидатами 
Незалежної Партії Праці, а МекКерчар І Бойд буржуазними 
кандидатами.

Симпсои (Нез. Партія Праці)
Палмер (консерватист) .................
Колісник (комуніст)
Черияк (Н.П.П.) ... : ...с .
Гункевич (Н.ІІ.ІІ.) ...................»...
Луїс (коне) .....................................

РАДЯНСЬКА ПРЕСА ПРО ПОДЛ НА 
ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ.1,156

обіцює український універси­
тет, на ділі він розстрілює 
українських студентів.

Комуністична газета продов- 
жає: “Зміст національної полі­
тики польського уряду є оче­
видний. Бльок Пілсудського 
здобуває подяки від польських 
соція.і-демократів і українських 
угодовців. Націоналісти є в 
дійсности класовими партійни- 
ками: польська й західньо- 
українська буржуазія стоять 
разом проти робітників обох 
народностей".

МОСКВА, 21. листопада. 
Комуністична преса Харкова, 
столиці Радянської України, 
пише про промови українських 
послів у польськім сеймі і вка­
зує, що уряд обіцяв автономію 
для Західньої України, а на ді­
лі у Львові відбувалися крова- 
ві події і польська поліція стрі­
ляла українських студентів, ко­
ли вони демонстрували за ав­
тономією.

Преса вказує також, що в 
той час, коли польський уряд

В угоді є такі точки: затри­
мання старих годин праці; 
справа платні за гуртову пра-

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ЗБІЛЬШИТЬ СВОЇ 
МОРСЬКІ ЗБР06ННЯ,

ПРИНЯЛИ БУВШИХ ОПОЗИ­
ЦІОНІСТІВ ДО ПАРТІЇ.

МОСКВА, 22. листопада. — 
Центральна Контрольна Комі­
сія Комуністичної Партії ріши­
ла наново приняти до партії 
Сасарова, Варгіна, Саркіса, 
Тарханова й Наумова. Вони 
признали свої фундаментальні 
помилки, відкинули плятформу 
Троцького, напятнували діяль­
ність троцкістської фракції й 
заявили, що вповні підчинить- 
ся рішенням Всесоюзної Комі- 
ністичної Партії й Комуністич­
ного Інтернаціоналу.

КВЕБЕК, 19. листопада. — 
Заявивши, що Англія є “цен-

У першій вардї були вибрані: Лов з Незалежної Партії гром світової імперії" і що во- 
ПрацІ 1 два буржуазні алдермени, Гонімен та ЛІч. Перші два на мусить узалежнювати себе 
є новими членами міської ради, а ЛІч є старим алдерменом. від тої імперії, щоб існувати, 
Буржуазний алдермен Полфорд, який також кандидував, про- сер Остей Чемберлейн, бритій- 
валнася. Третій буржуазний алдермен. Шор, зовсім не кан- ський міністер

справ, дав тут до зрозуміння,
Хоч в минулорічних міських виборах тов. Попович, який що Англія збільшить свої мор- 

кандидуиав на дворічний речинеиь, отримав більше голосів, як ські зброення й ніколи 
тепер тов. Колісник, то це не означає зменшення комуністичних звелить на те, щоб Злучені 
голосів з тої простої причини, що в цих виборах менше людей Держави зрівнялися з нею ПІД 
голосувало. Коли порівнати лропораіонально минулорічні го- цим зглядом. 
лосн з цьогорічними, то число комуністичних голосів у третій В інтервю перед виїздом з 
вардї збільшилося з 18 на 20 процент. Число загально робітнн- Канади до Англії Чемберлейн 
чнх голосів у цілім місті, включаючи кандидатів Незалежної 
Партії Праці, збільшилося в порівнянні з минулим роком з 48 
на 53 процент.

Незалежна Партія Праці здобула один мандат в першій 
вардї, який був перше в руках буржуазії. Таким чином в новій 
міській раді буде тепер сім алдерменів з Незалежної Партії Пра­
ці й один комуніст.

ясно заявив, що Англія не від­
стане від Злучених Держав у 
морських зброєннях, бо му­
сить боронити свої пофлости в 
цілім світі.

З загального тону інтервю 
Чемберлейна видно, що визов, 
кинений Кулиджом в його про­
мові в день завішення Зброї, 
буде принятий англійськими 
імперіалістами і що пічнуться 
небувалі збройні перегони між 
найсильнішими імперіалістич­
ними ве.іитнями на обох конті- 
нентах.

РІЖНІ ВІСТИ
закордонних СУТИЧКА МІЖ ФАШІСТАМИ 

. А РОБІТНИКАМИ.
ВІДНАЙШЛИ РАДЯНСЬКОГО 

ПРОФЕСОРА КУЛИКА.

ТАИШЕТ, Сибір, 21. листо­
пада. — Рятункова експедиція, 
вислана Всесоюзною Академі­
єю Наук, знайшла професора 
Леоніда Кулика, який дослі­
джував найбільший у світі ме­
теор, що впав у Єнісейській 
провінції на Сибірі, Професор 
Кулик був на чолі наукової 
експедиції, що виїхала цього 
літа в тундри Сибірі досліджу­
вати метеор. Всі члени науко­
вої експедиції захоріли і він 
відіслав їх до дому минулого 
серпня, а сам залишився далі 
робити досліди. Довгий час 
він не подавав про себе чутки 
й розпочато розшуки за ним і 
тепер вдалося його віднайти.

дидував.

ВІДЕНЬ, 14. листопада. — 
Сюди наспівають дальші відо- 
мости про спорадичні розрухи 
й бійки, що мали місце підчас 
святкування десятих роковин 
республіки. В Інсбруку прий­
шло до поважної сутички між 
фашістами а робітниками, в 
якій поранено девять осіб. 
Більше як ЗО осіб арештовано.

не до-

ПІДЧАС ДЕМОНСТРАЦІЇ ПО­
РАНЕНО 100 ОСІБ.

ЛОНДОН, 20. листопада. 
Депеша Райтера з Нанкіну до­
носить, що підчас масових де­
монстрацій в Харбіні, Чангуні і 
Тсітсігарі, Манджурія, жандар­
мерія стріляла до демонстран­
тів і поранило около 100 осіб. 
Населення демонструвало за 
тим, щоб у трох провінціях 
Манджурії вивісити націоналі­
стичні прапори. Поліція бру­
тально поводилася з демон­
странтами, била їх і відбирала 
націоналістичні прапори.

(
ПЛАН ЛІКВІДАЦІЇ НЕПИСЬМЕННОСТИ 

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ, . ЗМІНИЛИ НАЗВИ ВУЛИЦЬ 
НА РЕВОЛЮЦІЙНІ.

БЕРЛІН, 10. листопада. — 
Соціалістичні й комуністичні 
радні міста |>ресляу рішили пе­
ремінити всі назви вулиць, що 
нагадують монархістичний пе­
ріод, на революційні. І так 
вулиця Фридриха Вільґельма 
буде перемінена на вулицю 
Карла Лібкнехта, Парадна пло­
ща на Площу Рози Люксем­
бург, вулиця Гогенцолєрна на 
вулицю Фердинанда Лясаля, 
вулиця Кайзера на вулицю 
Карла Маркса і т. д.

Підчас міських виборів голосова но також над виасигнуваи- 
ням грошей на -будову нової міської електронні на водопаді 
Слейв Фоле. За иею пропозицією було 13,126 голосів, а дише
489 проти.

ХАРКІВ. — На засіданні Ко­
легії Наркомосвіти завідувач 
Укрполітосвіти зробив допо­
відь про п.іян ліквідації не- 
письменности на Україні.

За планом Укрполітосвіти 
; передбачено повністю ліквіду­
вати неписьменність серед до- 

і рослого населення (віком від 
. 14 до 35 р.) до жовтня 1932 р.
! Ліквідація неписьменности се- 

денній Америці?" і відповідає, ред дітей та підлітків передана 
що “латинська Америка е аре- Соцвихові. В роботі по лікві- 
ною економічного зацікавлен- дації неписьменности серед до­
ня між Злученими Державами рослих активну участь беруть 
а Великою Британією".

Гувер надіється зміцнити ність", профспілки, кооперація, 
стратегічну позицію Злучених комсомол. На Україні доро- 
Держав, каже газета, а в той елях неписьменних є 4,600,000 
сам час уживає для погрози чол. Крім того, не менше

600,000 чол. дадуть рецедив 
неписьменности. Таким чином.

протягом 4-ох років намічено 
охопити 5,200.000 неписьмен­
них і крім того біля 1,000,000 
малописьменний.

Політосвіта в біжучому році 
намічає навчити біля 1,000,000 
малописьменних і неписьмен­
них. На потреби ліквідації не­
письменности в біжучому році 
буде витрачено 6,500,000 кар­
бованців, а протягом 4-ох ро­
ків на це треба 42,600,000 крб. 
Колегія Наркомосвіти затвер­
дила цей плян і запропонувала 
Укрполітосвіті в першу чергу 
охопити лікпунктами допри­
зовників, наймитів та групи 
організованого населення.

ПРЕСА С.Р.С.Р. ПРО ВИЇЗД ГУВЕРА 
ДО ПІВДЕННОЇ АМЕРИКИ.

ТУРКИ ЗАКРИЛИ ФРАНЦУ 
ЗЬКУ ШКОЛУ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 16-го 
листопада. — Звідомлення зі 
Смирни кажуть, що турецький 
уряд закриває там французьку 
монашу школу під замітом, що 
три вчителі провадять релігій­
ну пропаганду. Американську 
школу в Брусі закрито мину­
лого року з тої самої причини.

ЗБІР ПШЕНИШ В КАНАДІ.

ОТТАВА, 14. листопада. — 
Домініяльне статистичне бюро 
обчисляє збір пшениці в цілій 
Канаді на 500 міліонів 613 тисяч 
бушлів, а в степових провінці­
ях на 479 міліонів 598 тисяч 
бушлів.

Після трох західніх провін­
цій збір пшениці представля­
ється так; Манітоба —-(.53 мі- 
ліони 457 тисяч; Саскечеваи — 
278 міліонів 575 тисяч; Албер- 
та —.147 міліонів 566 тисяч.

МОСКВА, 22. листопада. —
Радянська преса заявляє, що 
присутність у латинській Аме­
риці Герберта Гуеера, вибра­
ного президента Злучених Дер- 
ata в, дасть південно-американ­
ським робітникам надзвичайну 
нагоду задемоиструвати проти 
американського капіталізму.

Одна газета запитує; ‘Чому 
Гунер відбуває “гоиімун" у пів-

ДИФТЕР1Я В Р1ДЖАЙНІ.
РІДЖАИНА, Саск., 14 листо­

пада. — В північно - західній 
частині Ріджайни вибухла ди­
фтерія. Протягом минулих па­
ру днів померло троє дітей, а 
десятеро інших є хорі тепер.

товариства “Геть Неписьмен-

ВАШИНҐТОН. — В 1927 ро­
ці згинуло при праці 25,000 ро­
бітників і 400,000 було покалі­
чених.

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на "Українські Ро­
бітничі Вісти"!

воєнний корабель.
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Тов. Колісник поновно вйбраний до міської ради
КАНДИДАТ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ ВНЕСОК КОМУНІСТІВ з висловом 

ОТРИМАВ 2342 ГОЛОСІВ.
ПРОМОВА В. ГРІНА НА КОНВЕНЦІЇ 

АМЕР. ФЕДЕРАЦІЇ ПРАЦІ.
КОМУНІСТИЧНИЙ

НЕДОВІРА ШТРЕСЕМАНОВІ,

ПРОЛЕТАРІ wax КРАМ. ЄДНАЙТЕСЯ!пнищ пенні непі
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